
 
 

 
Kennzeichnungspflichtige Allergene  

nach Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) 
 

a) Eier 

b) Erdnüsse 

c) Fisch 

d) Gluten 

e) Krebstiere 

f) Lupinen 

g) Milch / Laktose 

 

h) Schalenfrüchte / Nüsse 

i) Sellerie 

j) Senf 

k) Sesamsamen 

l) Schwefeldioxid / Sulfite 

m) Sojabohnen 

n) Weichtiere 

 

 
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe  

nach Zusatzstoff - Zulassungsverordnung (ZZulV) 
 

1) Farbstoff 

2) Konservierungsstoff 

3) Antioxidationsmittel 

4) Geschmacksverstärker 

5) geschwefelt 

6) geschwärzt 

7) Phosphat 

8) koffeinhaltig 

 

9) chininhaltig 

10) Süßungsmittel 

11) Taurin 

12) Nitritpökelsalz 

13) Formvorderschinken 

14) Phenylalaninquelle  

(Süßungsmittel Aspartam) 

15) gewachst 

16) Alkohol 

 

 

 

 

Hinweis:  

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder  

daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.  

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben  

den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein,  

die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                UNSERE FRÜHSTÜCKSKARTE 
 

Wir servieren Ihnen unser Frühstück 
 

von Montag bis Freitag von 7.00 bis 10.00 Uhr 
    und an  

        Wochenenden und Feiertagen von 7.30 bis 10.30 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Wir beziehen die Produkte unsers Frühstücksangebotes u.a. 

von folgenden ausgewählten Anbietern und Herstellern: 

 

Kaffee aus fairem Handel vom Baden-Württembergischen Partnerland Burundi 

Beutelsbacher Fruchtsaftkellerei GmbH 

Ökodorf Brodowin GmbH & Co. (demeter) 

Konfitürenmanufaktur Alfred Faller GmbH 

Bäuerliche Erzeugergemeinschaft Schwäbisch Hall 

Seeberger GmbH  
 

 

 
 

 

Café du Burundi 8)  

100% Arabica (auch als Espressoröstung) 

 

Verschiedene Teesorten (UTZ-zertifiziert) 

 

Frisch gepresster Orangensaft von unbehandelten Orangen 

 

Fruchtsäfte 

 

Rührei in wechselnden Variationen a)g) 

 

Wurstwaren 12) 

 

Käse g) 

 

Fischspezialitäten 

 

verschiedene Sorten Joghurt g) 

 

Brot, Brötchen und Toast d)g)h)  

auf Vorbestellung auch glutenfrei 

 

Täglich frisch zubereiteter Obstsalat 

 

Verschiedene Müsli-Sorten und Cornflakes d)h)k) 

 

Marmeladen und Honig 

 


